

09.07.2021

L. dz. 1540/2021  
Nr 10  
Data 09.07.2021

PETYCJA

Ostrów Maz. 08.07.2021

BURMISTRZ MIASTA

Ostrów Mazowiecka

BR. 152.5.2021

W związku z tym, że od kilku miesięcy wokół miejskiej oczyszczalni ścieków unosi się niesamowity fetor pogarszający jakość życia mieszkańców Ostrowi- my niżej podpisani mieszkańcy okolicznych ulic stanowczo protestujemy przeciwko niekompetencji władz w rozwiązaniu tego problemu, gdyż nadal jesteśmy regularnie co kilka godzin w dzień i w nocy podtruwani przez miejską oczyszczalnię i końca tego proceduru nie widać.

### **SĄ CHYBA W MIEŚCIE ODPOWIEDNIE SŁUŻBY DO SKUTECZNEJ INTERWENCJI W TEJ SPRAWIE!!!!**

Prezes B. Pieńkowski poinformował w lutym tego roku, że to Młeczarnia działająca w naszym mieście odpowiada za nieprzyjemny zapach ścieków wytwarzanych przez Oczyszczalnię. Obiecał, że za 2 tygodnie problem zniknie. Jest lipiec – Panie Prezesie ZGK i Panie Burmistrzu zapraszamy do nas w okolice oczyszczalni na spacer- może to być w godzinach porannych, popołudniowych, wieczornych a nawet nocnych. Smród jest cały czas.

To Pan Burmistrzu powiedział w lutym na XXIII sesji Rady Miasta o pewnym paradoksie, że dzięki Młeczarni mieszkańcy miasta mają niższe opłaty za wodę i ścieki, dlatego pytamy czy w ogóle jest Pan zainteresowany tym by ukrócić proceder podtruwania nas (pkt 6 porządku obrad XXIII sesji Rady Miasta)–

„6. Informacja Burmistrza Miasta o znajomości problemu fetoru wydobywającego się z miejskiej oczyszczalni ścieków i młeczarni oraz o podjętych działaniach w celu wyeliminowania tego problemu, który utrudnia życie mieszkańcom.”

To był luty teraz mamy lipiec i co się zmieniło w tym temacie? Mieszkańcy odpowiadają – jest coraz gorzej, w okolicach oczyszczalni nie da się żyć!!!! My mieszkańcy oczekujemy od Władz miasta:

1. Rozwiązanie jest naszym zdaniem proste- jeśli **Młeczarnia** nie umie dostosować się do norm zrzuconych ścieków **to powinna być natychmiast zamknięta do chwili zmodernizowania swojej podczyszczalni.**
2. Żle się stało, że oczyszczalnia powstała w obrębie miasta a nie w lesie poza jego granicami. **Żądamy, aby ewentualna jej rozbudowa była projektowana dalej od granic miasta w lesie po linii strugi Grzybówki.**
3. Ponadto wnosimy o **obsadzenie istniejącej oczyszczalni lasem- stworzenie bufora między oczyszczalnią a domami mieszkalnymi.**

Każdy z okolicznych mieszkańców płaci podatki PIT i lokalne, opłaty śmieciowe itp. i chce być traktowany poważnie. To z naszych podatków opłacane są wynagrodzenia osób które powinny zająć się skutecznym rozwiązaniem tej sprawy.

W mieście rusza spis źródeł ogrzewania domów- podobno w **trochę o jakość powietrza w mieście.**

Czy jesteśmy w filmie Barei?

Jest niedziela- okna trzeba zamknąć nie mówiąc o wyjściu na zewnątrz- smród potworny, jakby padliną.

Czy w mieście mamy jakieś służby do zajęcia się właśnie jakością powietrza? Czy mieszkańcy muszą szukać pomocy na zewnątrz np. Alarm, Interwencja, Sprawa dla reportera czy Prokuratura?

Do wiadomości.

1. Minister Ochrony środowiska i klimatu
2. Starosta Ostrowski
3. Przewodniczący Rady Miasta
4. SANEPID
5. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska
6. Wojewoda Mazowiecki

Na stronie internetowej ostrowmaz.com dnia 5 lipca dodano artykuł, którego autorem jest Biuro Prasowe Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego. Oto fragment jego treści:

Tytuł:

## Samorząd Mazowska wspiera ochronę powietrza

Dodano: 5 lipca 2021 13:16, Autor: Biuro Prasowe Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego,

Co roku tylko na Mazowszu z powodu złej jakości powietrza umiera przedwcześnie 6 tysięcy osób. Zły stan powietrza nie jest również bez znaczenia w czasie pandemii. W miejscach, gdzie występuje wysokie stężenie zanieczyszczeń, organizm ludzki narażony jest na atak z dwóch stron. W Polsce aż 28 proc. zgonów na COVID-19 powiązać można z długotrwałym narażeniem na zanieczyszczenia powietrza. Zakres tego instrumentu wsparcia, w odpowiedzi na potrzeby samorządów, zwiększa się z roku na rok. Jego rolę podkreśla **Janina Ewa Orzełowska**, członek zarządu województwa mazowieckiego.

### Jakość powietrza, a nasze zdrowie

Na spustoszenie, jakie wywołuje w naszym organizmie złej jakości powietrze, zwraca uwagę dr n. med. Grzegorz Krasowski, zastępca dyrektora ds. medycznych Mazowieckiego Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku. - *Długotrwała ekspozycja na zanieczyszczenia, takie jak pył zawieszony i związane z nim związki chemiczne, zwłaszcza wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne czy dioksyny, a także tlenki siarki czy dwutlenek azotu została zidentyfikowana w badaniach jako czynnik ryzyka nasilenia wielu chorób, w tym przede wszystkim chorób układu sercowo naczyniowego i oddechowego - podkreśla. - Ten niekorzystny wpływ dotyczy wszystkich, ale szczególnie niebezpieczny jest dla dzieci i osób po 65 roku życia. Wpływ zanieczyszczeń powietrza przekłada się także na niekorzystną modyfikację przebiegu chorób już istniejących i zwiększone ryzyko zgonu.*